[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.029/2018

O vereador DINARTE PEDROSO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar à Secretaria Municipal de Obras, que viabilize a reconstrução de muro ao redor do cemitério Schneider – Localidade de Água Branca – Área Rural do Município.

J U S T I F I C A T I V A

                                                           Essa obra, de reconstrução de muro, sem duvida contribuirá com a segurança e ajudará a preservação do cemitério, além de oferecer tranquilidade às famílias dos que já faleceram. O muro cria uma barreira na visualização do cemitério, dificultando também, a entrada de animais, pois estes danificam as sepulturas.

                                                           Que este problema não perdure muito tempo, o que seria um desrespeito para com familiares e seus entes falecidos.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2018.

Vereador DINARTE PEDROSO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]